Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта Холомянского

Сергея Михайловича" муниципального образования городской округ Симферополь

Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел./факс+7 (3652)27-89-83

e-mail: school20_simferopol@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

"15"  февраля 2024г.                                                                                   №

Симферополь

О внесении изменений в календарный

учебный график

 С целью приведения календарного учебного графика в  соответствие с Федеральной

основной общеобразовательной  программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарные учебные графики НОО (1-4 классы), ООО (5-8

классы), ООО (9 классы), СОО (10 классы), СОО (11 классы):

1.1.Пункты  2.2 «Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях» изложить в следующей редакции:

1–11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

Учебных недель

Количество

Учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 38

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 51

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 34

Итого в учебном году 34 164

1.2.Пункты  3 «Сроки и продолжительность каникул»  изложить в следующей редакции:

Каникулярный период
Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Итого 29

2. Продлить учебный год для  1-4 классов, 5-8,10 классов с целью выполнения  рабочих  программ

в соответствии  с графиком:

День недели по

расписанию

Выходной день Рабочий день

Понедельник 08.01.24 27.05.24

Понедельник 18.03.24 28.05.24

Понедельник 29.04.24 30.05.24

Понедельник 06.05.24 03.06.24

Среда 10.04.24 29.05.24

Пятница 23.02.24 31.05.24

3. Учителям скорректировать каленадрно – тематическое планирование для прохождения программ

по учебным предметам.

4. Классным руководителям довести данную информацию до сведения учащихся и родителей.

5. Заместителям директора по УВР Стукан О.А., Муратовой С.Д., Абдураимовой Э.Н.,

осуществлять контроль за своевременной корректировкой учителями тематического планирования

в целях полного прохождения программ.

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор:    Субоч В.В.

		2024-02-15T16:29:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа